
 
 

UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych położonych 
na terenie Gminy Obrowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024r. poz. 320, 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - poza jezdnią (w chodniku, poboczu, pasie zieleni). 

2. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 6,00 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - w jezdni przy zajęciu do 50% szerokości jezdni. 

3. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 7,00 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych w celu prowadzenia robót w pasie drogowym - jezdni przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni 
i całkowitym zajęciu jezdni. 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

5. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki opłat jak za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego. 

§ 2. 2. Ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości: 

1) w przypadku obiektów handlowych i usługowych- 1,00 zł; 

2) w przypadku obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej- 0,20 zł; 

3) w przypadku reklam- 2,00 zł; 

4) w pozostałych przypadkach- 0,50 zł. 

§ 3. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty w wysokości 20 zł za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych 
w związku z umieszczeniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

2. Ustala się roczną stawkę opłaty w wysokości 120 zł za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa dróg gminnych 
w związku z umieszczeniem w pasie drogowym innych niż wymienione w ust. 1, urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,50 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych w celach innych niż wymienione w § 1-3 (podorywanie, zaorywanie, składowanie wapna, obornika 
itp.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1289



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/136/2005 Rady Gminy w Obrowie z dnia 22 lutego 2005r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych położonych na terenie 
Gminy Obrowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2005 r. Nr 31 poz. 589 ze zm.). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i w 
sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1289


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-21T10:45:02+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




